ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГЛ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ БЕЛОКУРАКИНСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

пгт. Белокуракино

О введении механизма обратной связи между инвесторами и
Администрацией муниципального округа муниципальное образование

Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики

В целях создания условий для опережающего инвестиционного развития
муниципального образования Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, достижения национальных целей развития
Российской Федерации, утверждённых Указом Президента Российской
Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской
Федерации на период до 2030 года», исполнения поручений Президента
Российской Федерации от 26.06.2021 № Пр-1096 в части создания системы
поддержки новых инвестиционных проектов, в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
20.03.2025 г. № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в единой системе публичной власти», приказом Министерства
экономического развития Российской Федерации от 26.09.2023 № 672 «Об
утверждении Методических рекомендаций по организации системной работы
по сопровождению инвестиционных проектов муниципальными образованиями
с учётом внедрения в субъектах российской Федерации системы поддержки
новых инвестиционных проектов («Региональный инвестиционный
стандарт»)», а также в целях повышения эффективности реализации мер,
направленных па улучшение инвестиционного климата, создания
благоприятных условий для привлечения инвестиций, руководствуясь
Положением об Администрации муниципального округа муниципальное
образование Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, утвержденным решением Совета муниципального округа
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики от 02.11.2023 года № 2, Администрация
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский

муниципальный округ Луганской Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести механизм обратной связи между инвесторами и
Администрацией муниципального округа муниципальное образование
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики
согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Белокуракинского муниципального округа Луганской
Народной Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Белокуракинский муниципальный
Луганской Народной Республики O.I I. Кучерявая

Приложение
УТВЕРЖДЕН
IУстановлением Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Белокуракинский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики
от 2025 г. №///?

Механизм обратной связи между инвесторами и
Администрацией муниципального округа муниципальное образование

Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики

1. Механизм обратной связи представляет собой канал «Обратная связь»
для инвесторов, созданный в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» па официальном сайте администрации муниципального округа
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики ( ) в разделе «Экономика
и инвестиции Белокуракинского МО ЛНР» (далее - официальный сайт).

https://belokurakino.su

2. Механизм обратной связи между инвесторами и Главой
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики представляет собой
рассмотрение обращений и направление ответов на обращения, поступившие от
инвесторов.

3. Kaiian «Обратная связь» на официальном сайте предназначен для
направления обращений по следующим вопросам:

- реализация или намерение реализации инвестиционного проекта на
территории муниципального образования Белокуракинский муниципальный
округ Луганской Народной Республики;

оказание содействия инвестору в подборе земельного участка для
реализации инвестиционного проекта;

оказание содействия инвестору в инфраструктурном обеспечении
земельного участка для реализации инвестиционного проекта;

взаимодействие инвестора с органами местного самоуправления,
содействие во взаимодействии с органами региональной власти;

предоставление инвестору информации о доступных формах
государственной и муниципальной поддержки, установленных региональным
законодательством и муниципальными нормативными правовыми актами;

иные вопросы, возникающие у инвестора, реализующего или
•предполагающего реализацию инвестиционного проекта.

https://belokurakino.su

4. Обращения, направленные на электронную почту по вопросам,
указанным в п. 3 настоящего постановления, регистрируются в течение одного
рабочего дня со дня их поступления.

5. В случае, если обращение требует рассмотрения в отраслевом отделе
администрации муниципального округа муниципальное образование
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики,
запрос с указанием срока рассмотрения направляется в соответствующий
отраслевой отдел.

6. В случае, если вопросы, содержащиеся в обращении, носят
межотраслевой характер, координацию рассмотрения обращений осуществляет
отдел агропромышленного и экономического развития администрации
муниципального округа муниципальное образование Белокуракинский
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

7. Срок рассмотрения обращений, поступивших через канал «Обратная
связь», составляет не более 10 рабочих дней со дня их регистрации.

Уважаемый инвестор!

Предлагаем Вам несколько способов направить свое обращение,
предложение, вопрос (далее - обращение) в Администрацию муниципального
округа муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики:

1. Вы можете направить обращение Главе муниципального округа
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики и инвестиционному уполномоченному по
следующим вопросам осуществления инвестиционной деятельности на
территории муниципального образования Белокуракинский муниципальный
округ Луганской Народной Республики, таким как:

реализация или намерение реализации инвестиционного проекта на
территории муниципального образования Белокуракинский муниципальный
округ Луганской Народной Республики;

оказание содействия инвестору в подборе земельного участка для
реализации инвестиционного проекта;

оказание содействия инвестору в инфраструктурном обеспечении
земельного участка для реализации инвестиционного проекта;

взаимодействие инвестора с органами местного самоуправления,
содействие во взаимодействии с органами региональной власти;

предоставление инвестору информации о доступных формах
государственной и муниципальной поддержки, установленных региональным
законодательством и муниципальными нормативными правовыми актами;

иные вопросы, возникающие у инвестора, реализующего или
предполагающего реализацию инвестиционного проекта.

2. Свое обращение Вы можете направить на адрес электронной почты:
.adm.belokurakino@yandex.ru

3. Вы можете обратиться лично к Главе муниципального округа
муниципальное образование Белокуракинский муниципальный округ
Луганской Народной Республики Кучерявой Ольге Петровне, тел.: (0-262)-2-27-
38; +7-857-62-2-27-38 или к инвестиционному уполномоченному - заместителю
главы Администрации муниципального округа муниципальное образование
Белокуракинский муниципальный округ Луганской Народной Республики
Багану Алексею Алексеевичу.

4. Инвесторы имеют право воспользоваться любым способом
осуществления прямой связи.

5. Инвестор вне зависимости от выбранного способа осуществления
прямой связи при обращении сообщает:

суть обращения с приложением при необходимости копий
документов и материалов в электронной форме;

фамилию, имя, отчество лица, обратившегося для оперативного
решения вопросов;

наименование юридического лица (индивидуального

mailto:adm.belokurakino@yandex.ru

предпринимателя);
контактные данные: номер телефона, юридический адрес и адрес

электронной почты для получения ответа на обращение;
желаемый способ получения ответа на обращение.

6. В случае, если в обращении отсутствуют наименование организации
(ФИО индивидуального предпринимателя), телефон, адрес электронной почты
или почтовый адрес для обратной связи, ответ на обращение не
предоставляется.

7. В случае, если обращение не относится к вопросам инвестиционной
деятельности, оно рассматривается в порядке, установленном
законодательством Российской Федерации.